EDITAL N° 023/2015 DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS EM

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL

“Dispõe  sobre  a  convocação  de

candidatos  classificados  no  Concurso

Público Municipal - Editais nº. 001/2014 e

003/2014 ”

ARNO  ALEX  ZIMMERMANN  FILHO,  Prefeito  do  Município  de

Ituporanga Estado de Santa Catarina, no uso da competência privativa que lhe

confere  a  legislação  específica,  dentro  do  interesse  e  conveniência  da

Administração e obedecendo a ordem de classificação no Concurso Público

Municipal  nº.  001/2014 e  003/2014  CONVOCA os candidatos relacionados

nos Anexos I e II, da presente, para comparecer ao Departamento de Recursos

Humanos  desta  Prefeitura  Municipal,  localizado  na  Rua  Vereador  Joaquim

Boeing, n.º 40, Centro, Ituporanga,/ SC, do dia 14/04/2015 a 13/05/2015, e do

horário das 8h às 12h e das 14h às 17h, munidos dos documentos exigidos

nos itens 1.3 e 1.4 dos Editais nº. 001/2014 e 003/2014, visando comprovar os

requisitos para a investidura no cargo público.

Outrossim,  fica  desde  já  cientificado  os  candidatos  aprovados

convocados que o não comparecimento até a data indicada, implicará na perda

do direito à posse e a qualquer outro direito inerente ao Concurso, conforme os

termos do Edital e disposições Lei Complementar 017, de 03 de outubro de

2007 e da Lei Complementar nº. 020, de 17 de dezembro de 2008.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Prefeitura do Município de Ituporanga, 14 de abril de 2015.

ARNO ALEX ZIMMERMANN FILHO

Prefeito do Município de Ituporanga

ANEXO I

EDITAL Nº. 01/2014

CONVOCA

CARGO: VIGIA

Ser alfabetizado, além dos demais documentos exigidos pelo Departamento de

Recursos Humanos e os descritos nos itens 1.3 e 1.4 do Edital nº. 001/2014.

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
1ª Vanderlei Broering

CARGO: ATENDENTE DE FARMÁCIA

Apresentar Diploma ou Certificado de conclusão do Ensino de Nível Médio,

além  dos  demais  documentos  exigidos  pelo  Departamento  de  Recursos

Humanos e os descritos nos itens 1.3 e 1.4 do Edital nº. 001/2014.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
4º Aline Marques

CARGO: ELETRICISTA

Além  dos  demais  documentos  exigidos  pelo  Departamento  de  Recursos

Humanos e os descritos nos itens 1.3 e 1.4 do Edital nº. 001/2014, apresentar

diploma  de  ensino  fundamental  e  comprovar  experiência  no  exercício  da

função.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
1º Leonardo Jonas Bianki

CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM

 Apresentar diploma de Ensino Médio completo, diploma de conclusão de curso

técnico em enfermagem e registro profissional no conselho de fiscalização da

profissão.  Além  dos  demais  documentos  exigidos  pelo  Departamento  de

Recursos Humanos e os descritos nos itens 1.3 e 1.4 do Edital nº. 001/2014.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
5º Ilda Beatriz Becker Luchtenberg

ANEXO II

EDITAL Nº. 03/2014

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA

Apresentar diploma de nível superior com formação em odontologia e registro

profissional no Conselho de Odontologia - CRO/SC.

Além  dos  demais  documentos  exigidos  pelo  Departamento  de  Recursos

Humanos e os descritos nos itens 1.3 e 1.4 do Edital nº. 003/2014.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS
7º Mayara Brito de Souza
8º Walter Reichmuth Day
9º Roberta Vedana Erckmann

10º Fabiola Fachini

CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM/SAMU

Apresentar diploma de Ensino Médio completo, diploma de conclusão de curso

técnico em enfermagem e registro profissional no conselho de fiscalização da

profissão.  Além  dos  demais  documentos  exigidos  pelo  Departamento  de

Recursos Humanos e os descritos nos itens 1.3 e 1.4 do Edital nº. 003/2014.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS
2º Adriana Maoeski
3º Mateus Luchtenberg
4º Sidneia Claudia Andrade Bianki

CARGO: MOTORISTA SOCORRISTA/SAMU

Apresentar  diploma  de  conclusão  de  ensino  médio  e  Carteira  Nacional  de

Habilitação categoria “D” habilitado ao transporte de veículos de emergência,

de acordo com a legislação de trânsito em vigor. Além dos demais documentos

exigidos pelo Departamento de Recursos Humanos e os descritos nos itens 1.3

e 1.4 do Edital nº. 003/2014.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
3º Olivir Nogueira